МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О проведении мероприятий
по выявлению мнения населения по вопросу изменения типов сельских
населенных пунктов, входящих в состав отдельных сельских округов
Гаврилов-Ямского округа Ярославской области

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального
округа 29.01.2026

В соответствии с частью 5 статьи 121 Закона Ярославской области от
07.02.2002 № 12-з «Об административно-территориальном устройстве
Ярославской области и порядке его изменения», в связи с дублированием
наименований и типов сельских населенных пунктов, расположенных на
территории Гаврилов-Ямского округа Ярославской области, руководствуясь
Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Поручить Администрации Гаврилов-Ямского муниципального
округа Ярославской области провести мероприятия по выявлению мнения
населения по вопросу изменения типов сельских населенных пунктов,
входящих в состав отдельных сельских округов Гаврилов-Ямского округа
Ярославской области в срок с 05.02.2026 по 15.02.2026 года.

2. Определить для проведения мероприятий по выявлению мнения
населения по вопросу изменения типов сельских населенных пунктов,
входящих в состав отдельных сельских округов Гаврилов-Ямского округа
Ярославской области:

Наименование
населенного
пункта

Действующий
тип сельского
населенного
пункта

Предлагаемый
тип сельского
населенного
пункта

Сельский округ

Илькино деревня сельцо Заячье-
Холмский

Кощеево деревня сельцо Кузовковский
Воронино деревня сельцо Митинский

Борисово деревня сельцо Ставотинский
Тарусино деревня сельцо Стогинский

3. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-
Ямского муниципального округа.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов

от 29.01.2026 № 217

АНКЕТА
по выявлению мнения населения

дата
Уважаемый участник!

Вы принимаете участие в мероприятии по выявлению мнения населения
по вопросу изменения типов сельских населенных пунктов, входящих в
состав отдельных сельских округов Гаврилов-Ямского округа Ярославской
области.

Результаты мероприятия по выявлению мнения будут учтены при
принятии решения Муниципальным Советом Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области по вопросу изменения типов
сельских населенных пунктов, входящих в состав отдельных сельских
округов Гаврилов-Ямского округа Ярославской области.

Пожалуйста, внимательно прочитайте вопрос и выберите вариант
ответа, который Вам подходит.

ЗАРАНЕЕ БЛАГОДАРИМ ВАС ЗА УЧАСТИЕ!
Вопрос: Согласно ли Вы на изменение типов следующих сельских

населенных пунктов:

Наименование
населенного
пункта

Действующий
тип сельского
населенного
пункта

Планируемый
тип сельского
населенного
пункта

Сельский округ

Илькино деревня сельцо Заячье-Холмский
Кощеево деревня сельцо Кузовковский
Воронино деревня сельцо Митинский
Борисово деревня сельцо Ставотинский
Тарусино деревня сельцо Стогинский

Да, согласен
Нет, не согласен

______________/ ________________________
подпись расшифровка